
 

 

UCHWAŁA NR IV/28/2024 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZYNIE 

z dnia 8 lipca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia pod nazwą 

„Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), Rada Miejska Olszyny uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia pod nazwą 

„Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne” działającego w strukturze Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Olszynie, zwanym dalej „Centrum”. 

§ 2. 1. Pobyt w Centrum jest pobytem czasowym i odpłatnym.  

2. Wysokość opłaty jest uzależniona od faktycznego trwania pobytu w Centrum. 

3. Opłata za pobyt w Centrum wnoszona jest za każdy miesiąc kalendarzowy z dołu. 

§ 3. Przyznanie wsparcia w formie pobytu w Centrum, w tym ustalenie okresu pobytu, zakresu usług oraz 

wysokości odpłatności za pobyt następuje na podstawie decyzji administracyjnej, poprzedzonej 

przeprowadzeniem rodzinnego wywiadu środowiskowego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej, 

w uzgodnieniu z osobą kierowaną. 

§ 4. Odpłatność określona niniejszą uchwałą jest ustalana i pobierana wyłącznie w przypadku gdy 

faktyczne koszty realizacji usług przekroczą kwotę wsparcia finansowego udzielonego Gminie Olszyna na 

funkcjonowanie Centrum. 

§ 5. 1. Dobowa stawka opłaty za pobyt całodobowy w Centrum wynosi 175,00 zł, nie wliczając kosztów 

realizacji usług w ramach wsparcia finansowego udzielonego Gminie Olszyna na funkcjonowanie Centrum. 

2. Odpłatność za pobyt w Centrum w ramach pobytu całodobowego ustala się zgodnie z tabelą: 

Odpłatność w stosunku do dobowej stawki opłaty  

za pobyt w % 

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez 

osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie 

do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 

1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 

od 5% do 15%  

od 16% do 25%  

od 26% do 35% 

od 36% do 45% 

od 46% do 55%  

od 56% do 65%  

powyżej 100% do 200% 

powyżej 200% do 300% 

powyżej 300% do 400% 

powyżej 400% do 500% 

powyżej 500% do 600% 

powyżej 600% do 700% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 lipca 2024 r.

Poz. 3985



od 66% do 75%  

od 76% do 85% 

od 86% do 100% 

powyżej 700% do 800% 

powyżej 800% do 900% 

powyżej 900% 

3. Miesięczna opłata za pobyt w Centrum w ramach pobytu całodobowego stanowi iloczyn dobowej stawki 

za pobyt wskazanej w ust. 1, liczby dni pobytu oraz procentowego wskaźnika odpłatności, o którym mowa 

w tabeli w ust. 2. 

§ 6. 1. Godzinowa stawka opłaty za pobyt dzienny w Centrum wynosi 30,00 zł, nie wliczając kosztów 

realizacji usług w ramach wsparcia finansowego udzielonego Gminy Olszyna na funkcjonowanie Centrum. 

2. Odpłatność za pobyt w Centrum w ramach pobytu dziennego ustala się zgodnie z tabelą: 

Odpłatność w stosunku do godzinowej stawki opłaty 

za pobyt w % 

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez 

osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie 

do kryterium dochodowego określonego w art. 8  

ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 

od 5% do 15% 

od 16% do 30% 

od 31% do 40% 

od 41 % do 55% 

od 56% do 65% 

od 66% do 80% 

od 81% do 100% 

powyżej 100% do 250% 

powyżej 250% do 400% 

powyżej 400% do 550% 

powyżej 550% do 700% 

powyżej 700% do 800% 

powyżej 800% do 900% 

powyżej 900% 

3. Miesięczna opłata za pobyt w Centrum w ramach pobytu dziennego stanowi iloczyn godzinowej stawki 

za pobyt wskazanej w ust. 1, liczby godzin pobytu oraz procentowego wskaźnika odpłatności, o którym mowa 

w tabeli w ust. 2. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olszyny. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1.09.2024 r. 

  

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Olszynie: 

Agnieszka Jerka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3985


		2024-07-19T09:50:05+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




